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Sala den 26 januari 2012 

 

Så vill vi rädda fler liv! 

Med anledning av ett manifest om hjärtstartare på DN debatt (23/1-2012) tar Sala 
Sparbank nu ytterligare ansvar för att rädda liv. 

Storskalig spridning av hjärtstartare till allmänheten är en av insatserna som experterna i 
Dagens Nyheter lyfter fram. Den som drabbas av hjärtstopp kan i princip endast räddas till 
livet med en hjärtstartare. Dessa är självinstruerande och lätta att använda, även för 
outbildade.  

Sala Sparbank har tidigare finansierat fem hjärtstartare. Efter en kartläggning av behovet i 
Sala och Heby kommuner avsätter nu Sala Sparbank de 100 000 kronor det kostar att köpa in 
ytterligare åtta stycken. Räddningstjänsten i samarbete med Civilförsvarsförbundet ansvarar 
för utbildningsinsatsen. 

Hjärtstartarna kommer att placeras på strategiska platser i kommunerna, till exempel 
Björkgården i Västerfärnebo dit det tar lång tid innan professionell hjälp är på plats.  

–Att påbörja hjälpen innan ambulansen hunnit fram kan vara helt avgörande, säger Jan 
Lindberg, ansvarig för hjärt- och lungräddning på Räddningstjänsten i Sala-Heby. 

”Många kan räddas. Av de 5 000 svenskar som får hjärt- och lungräddning efter plötsliga 
hjärtstopp, överlever endast var tionde. Det är en oacceptabelt låg siffra. Om samhällets 
resurser utnyttjas optimalt skulle var fjärde kunna räddas till livet, enligt nya rön. Vårt mål är 
att inom fem år rädda 750 liv årligen”, skriver hjärtexperterna i debattartikeln.  

Jens Lundell från Sala har upplevt värdet av en hjärtstartare. När han i slutet av juli förra året 
tränade på Lärkans gym föll han plötsligt handlöst bakåt. Han hade drabbats av 
hjärtstillestånd. 

Personalen kontaktades och reagerade blixtsnabbt. De kunde med hjälp av hjärt- och 
lungräddning och en hjärtstartare ge Jens den hjälp han behövde i väntan på ambulans. En 
vecka senare vaknade han upp på sjukhuset med pacemaker. 

– Jag har fått en andra chans, hjärtstartaren räddade mitt liv, säger Jens Lundell.   

Länk till debattartikeln:  
http://www.dn.se/debatt/750-svenskar-dor-i-onodan-efter-plotsliga-hjartstopp 

 

______________________________________________________________________________ 

Sala Sparbank har under många år gett tillbaka av sin vinst till olika lokala verksamheter. 
Banken har ett stort engagemang inom samhälle, skola, kultur, miljö, näringsliv och idrott.  

För mer information: 
Christer Eklind, vd, Sala Sparbank: 070-678 50 80, christer.eklind@salasparbank.se 

http://www.dn.se/debatt/750-svenskar-dor-i-onodan-efter-plotsliga-hjartstopp

